
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33914 Segunda-feira, 08 DE JULHO DE 2019

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 304/2019 – CMG, 05 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 476/2019 - CMG, datado de 03/07/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias à policial 
militar abaixo mencionada por ter seguido viagem para a cidade de SA-
LINÓPOLIS/PA com o intuito de desempenhar funções administrativas li-
gadas ao Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

2º SGT PM R/R RG 19552 ANA CRISTINA GUEDES 
TAVARES 5385946/1 425.721.502-04 04/07 a 

05/07/2019
1,5 (Com-

pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de julho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 451385
PORTARIA Nº 308/2019 – CMG, 05 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 480/2019 - CMG, datado de 04/07/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias à policial 
militar abaixo mencionada por ter seguido viagem para a cidade de NOVO 
PROGRESSO/PA com o intuito de desempenhar funções administrativas 
ligadas ao Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

2° SGT PM R/R RG 19611 KÁTIA DO SOCORRO 
MORAIS DE LIMA OLIVEIRA 53889370/1 328.754.282-68 10/07 a 

12/07/2019
2,5 (Com-

pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de julho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 451416
PORTARIA Nº 305/2019 – CMG, 05 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 477/2019 - CMG, datado de 03/07/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a cidade de SALINÓPO-
LIS/PA, a serviço do governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

RAIMUNDO NONATO SARMENTO ALCANTARA 3359611/1 105.529.102-44 04/07 a 
05/07/2019

1,5 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de julho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 451389
PORTARIA Nº 306/2019 – CMG, 05 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 482/2019 - CMG, datado de 04/07/2019.
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter seguido viagem para a cidade de NOVO PRO-
GRESSO/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP QOPM RG 31133 JOSIAS ALVES FILHO 5887445/1 683.986.032-91 05/07 a 
12/07/2019 7,5 (Completas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de julho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 451398
PORTARIA Nº 307/2019 – CMG, 05 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 481/2019 - CMG, datado de 04/07/2019.
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter que seguir viagem para a cidade de NOVO 
PROGRESSO/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
2° SGT PM RG 20775 MANOEL JACINALDO ALVES 

COTA 5420105/1 429.740.972-00 10/07 a 
12/07/2019 2,5 (Completas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém/PA, 05 de julho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 451407
PORTARIA Nº 310/2019 – CMG, 05 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais.
RESOLVE:
I - Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor: MARCO ANTONIO 
SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES – TEN CEL QOPM, Matrícula Funcional 
nº 57740471, portador do CPF nº 462.525.762-04.
II- O valor do Suprimento corresponde a R$ 6.000,00 (seis mil reais), com 
pronto pagamento.
III-A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recursos 
próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:
Funcional Programática: 04.122.1297.8315
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 6.000,00 -  Materiais de consumo
Fonte: 0101
IV-O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:
- Período de Aplicação 60 (sessenta) dias a contar da data da emissão 
da OB e,
- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de julho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 451759

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 442/2019-PGE.G., de 04 de julho de 2019
O Procurador-Geral do Estado no uso das suas atribuições legais e...
CONSIDERANDO o disposto no art. 91 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, 10 (dez) dias de licença paternidade ao servidor Henrique 
Nobre Reis, identidade funcional nº 55589662/1, no período de 19 a 
28.06.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 451339

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 444/2019 – PGE.G., 05 de julho de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½ diária à 
servidora Rose Mary da Silva Pinheiro, Agente Administrativo, Id. Funcio-
nal nº 31763/1, para comparecimento em audiência referente ao proces-
so nº 0000601-20.2018.5.08.0101, no período de 14 a 15.07.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Abaetetuba/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 451522

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

Portaria AGE Nº 192/2019-GAB, de 05 de junho de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2019/309278.
RESOLVE:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor Douglas Gonçalves 
de Miranda, matrícula nº 5912162/1, ocupante do cargo de Soldado de 3 
Classe/PM, que viajará a serviço da Auditoria Geral do Estado, no período 
de 05 a 07/07/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 451305
Portaria AGE Nº 191/2019-GAB, de 05 de junho de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2019/309305.
RESOLVE:
CONCEDER 1/2 (meia) diária ao servidor Luiz Fernando Azulay Soares, 
matrícula nº 4220293/1, ocupante do cargo de Soldado de 3 Classe/PM, 
que viajará para acompanhar o Auditor Geral do Estado, no período de 
07/07/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.


